

## PROTOKÓŁ Nr 14/19

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu 19.08.2019r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. LESZEK ŁUCZKIEWICZ
2. CZAREK OSSOWSKI
3. WALDEMAR BUKOWSKI
4. MARIUSZ MILEWSKI
5. WOJCIECH ROCHNA
6. ANDRZEJ SUPKO

W posiedzeniu uczestniczyli goście:

1. Pani Bożena Fijałkowska- Kierownik Wydziału Oświaty UGiM Żuromin

Posiedzenie otworzył Pan Leszek Łuczkiwicz - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych z terenu gminy i miasta Żuromin do roku szkolnego 2019/2020.
2. Zaopiniowanie wniosku Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 30.07.2019r.
3. Sprawy różne.
4. Podsumowanie.

### Pkt 1. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych z terenu gminy i miasta Żuromin do roku szkolnego 2019/2020.

**Pani Bożena Fijałkowska** przedstawiła jakie remonty zostały przeprowadzone w poszczególnych salach w Szkole Nr 1 i Nr 2 w Żurominie. Powiedziała, że w Szkole Nr 2 przygotowywane są cztery pomieszczenia z zapleciami na potrzeby oddziałów przedszkolnych. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał od kiedy zaczną funkcjonować oddziały przedszkolne. **Pani Bożena Fijałkowska** powiedziała, że nie zdążą, chcą do końca września to przygotować, liczyła na to, że zdążą do 15 września, zauważyła, że przedszkola nie muszą funkcjonować od 1 września. Muszą jeszcze uzyskać zezwolenie od Straży Pożarnej i Sanepidu. Obecnie zapisanych jest 86 dzieci, dwie grupy 3-latków, jedna 4-latków i 5-6-latki łączone razem. Mówiła o konieczności podłączenia szerokopasmowego Internetu z przyłączem światłowodowym w szkołach, związane jest to z aktywną tablicą. W Szkole w Chamsku i Kliczewie jest mowa o konstrukcji wsporczej, ale być może uda się też podłączyć światłowód. Żłobek jest już wyremontowany, jest sprzątny. Zauważyła, że w szkołach dużo

jest robione dzięki środkom z festynów szkolnych. **Pan Andrzej Supko** zapytał jakie nakłady gmina poniosła na rzecz Szkoły Nr 1 i Szkoły Nr 2. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że na Szkołę Nr 1 - 8 tys. zł, a w Szkole Nr 2 gmina praktycznie robi wszystko. **Pan Andrzej Supko** powiedział, że nie ma sensu robić festynów skoro pieniądze z nich zamiast na doposażenie szkół idą na remonty, tym bardziej, że w Szkole Nr 2 robi się więcej z pieniędzy gminnych. **Pan Leszek Łuczkiwicz** przypomniał, że była kiedyś dyskusja, że tym jednostkom, które wnoszą wkład własny, jest zaangażowanie to tym bardziej powinno się pomagać, a w obecnej sytuacji jest odwrotnie. Dyskutowano na temat dysproporcji w podziale środków na Szkołę Nr 1 i Nr 2. **Pani Bożena Fijałkowska** tłumaczyła, że dzieci przybyło i jeszcze przybędzie z racji budowy bloków, mają informację, że będzie to ok. 50 dzieci, a w ŻCK ten oddział przedszkolny nie mógł już funkcjonować, bo było za mało pomieszczeń. Środki zostały przeznaczone na remont oddziałów przedszkolnych w Szkole Nr 2, ponieważ miejsca dzieciom trzeba zapewnić. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy będzie opóźnienie w rozpoczęciu funkcjonowania oddziałów przedszkolnych. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że opóźnienie będzie, ale nie będzie to przeszkadzało w funkcjonowaniu szkoły, jest to oddzielone od szkoły, na dole. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał o żłobek. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że żłobek jest skończony, trwa sprzątanie, jest 37 dzieci, planują jeszcze od 15 do 18 dzieci przyjąć w zależności od tego ile dzieci pozwoli przyjąć Sanepid. **Pan Waldemar Bukowski** zapytał czy żłobek zaspakaja potrzeby mieszkańców. **Pani Bożena Fijałkowska** powiedziała, że dzieci jeszcze zostaje, jest więcej chętnych, na liście jest 30 dzieci, a mogą przyjąć 15-18 dzieci, czyli przydałby się jeszcze jeden oddział. **Pan Waldemar Bukowski** zapytał czy na żłobek gmina otrzymuje dofinansowanie czy jest prowadzony wyłącznie z własnych środków. **Pani Bożena Fijałkowska** powiedziała, że dostają dofinansowanie 27 tys. zł na wynagrodzenia co roku, w tym roku mogli starać się o dofinansowanie na rozbudowę, ale ostatecznie o to dofinansowanie mogli starać się te gminy, które mają program Mieszkanie Plus.

## **Pkt 2. Zaopiniowanie wniosku Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 30.07.2019r.**

**Pan Leszek Łuczkiwicz** rozpoczął dyskusję na temat wypracowania opinii dotyczącej utrzymania OSP Chamsk w KSRG i zabezpieczenia środków w budżecie na zakup samochodu. Komisja jednogłośnie opowiedziała się pozytywnie za utrzymaniem OSP Chamsk w KSRG:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Żurominie dotyczący utrzymania OSP Chamsk w systemie KSRG i podjęcia odpowiednich działań tj. zabezpieczenia funduszy w budżecie na 2020 rok oraz ujęcia zabezpieczenia finansowego w porozumieniu pomiędzy Państwową Strażą Pożarną a Burmistrzem Gminy i Miasta Żuromin.

## **Pkt 3. Sprawy różne.**

**Pan Andrzej Supko** powiedział, że jeżeli chodzi o dodatek za wychowawstwo to 300 zł jak Pani Kierownik mówiła jest to minimalna stawka, zastanawia się nad kwestią zróżnicowania

pod względem liczby dzieci w klasie, będzie zapewne podejmowana uchwała w tej sprawie, warto się nad tym zastanowić przed jej podjęciem.  
Innych spraw nie poruszono.

Przygotowała:

O. Krawcewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,  
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
Rady Miejskiej w Żurominie

mgr inż. Leszek Łuczkiwicz